
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

Pregão Presencial 20/2015 – Processo  38/2015 

 

 

Levamos ao conhecimento dos interessados que o edital do PREGÃO Nº 20/2015 do tipo 

MENOR PREÇO POR LOTE, que tem por objeto a aquisição de papéis descartáveis e de 

suportes em inox, recebeu correção na data de abertura dos envelopes que será em 13 de 

novembro de 2015, conforme publicado no aviso, mantendo-se inalterados os demais itens. 

  

A íntegra do Edital, com a alteração introduzida poderá ser obtida sem custo pelo site 

www.cmsandre.sp.gov.br ou no Departamento de Compras, Licitações e Gestão de Contratos da 

Câmara Municipal de Santo André, telefone (11) 3429-5962, localizado na Praça IV Centenário 

nº 2, Paço Municipal, Centro, Santo André – SP, das 10 às 18 horas, de 2ª a 6ª feira. 

 

Toda e qualquer dúvida relacionada com este ato convocatório ou seu objeto deverá ser 

formulada por escrito e entregue ao Pregoeiro Oficial, pessoalmente ou via e-mail – 

compras2@cmsandre.sp.gov.br , das 10 às 18 horas, até 48 (quarenta e oito) horas antes do 

prazo previsto para entrega dos envelopes. 

 

Câmara Municipal de Santo André, 3 de novembro de 2015, 462º ano da fundação da cidade. 

 

 

 

ALEXANDRE RODRIGUES SILVA 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cmsandre.sp.gov.br/
mailto:compras2@cmsandre.sp.gov.br


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2015 – PROCESSO Nº 0038/2015L 

 

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta no Legislativo Andreense LICITAÇÃO 

na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE 

MICROEMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP do tipo MENOR 

PREÇO POR LOTE, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE PAPEIS DESCARTÁVEIS 

E DE SUPORTES EM INOX, conforme Anexo I integrante deste Edital. 

  

A íntegra do Edital poderá ser obtida sem custo pelo site www.cmsandre.sp.gov.br ou no 

Departamento de Compras, Licitações e Gestão de Contratos da Câmara Municipal de Santo 

André, telefone (11) 3429-5962, sito na Praça IV Centenário, nº 2, Paço Municipal, Centro de 

Santo André - SP, de 2ª a 6ª feira, das 10h às 18h, até 24 (vinte e quatro) horas antes do prazo 

previsto para entrega dos envelopes. 

 

Os envelopes PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO das empresas interessadas deverão ser 

entregues ao Pregoeiro para credenciamento a partir das 14 HORAS DO DIA 13 DE 

NOVEMBRO DE 2015. 

 

A sessão de abertura dos envelopes dar-se-á às 14 HORAS E 15 MINUTOS DO DIA 13 DE 

NOVEMBRO DE 2015, na Sala das Comissões do Legislativo Andreense. 

 

Qualquer dúvida relacionada a este ato convocatório ou a seu objeto deverá ser formulada por 

escrito e entregue ao Pregoeiro pessoalmente, via e-mail, compras2@cmsandre.sp.gov.br, até 48 

(quarenta e oito) horas antes do prazo previsto para entrega dos envelopes. 

 

Câmara Municipal de Santo André, 26 de outubro de 2015, 462º ano da fundação da cidade. 

 

 

 

ALEXANDRE RODRIGUES SILVA 

Pregoeiro 

 

 

 

 

http://www.cmsandre.sp.gov.br/
mailto:compras2@cmsandre.sp.gov.br

